
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka 

„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – odstranění budovy 

skladu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Evidenční číslo VVZ Z2022-009571 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v 
nadlimitním režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Na základě zadávacích podmínek, zadávacího řízení výše uvedené akce, Vás žádám o vysvětlení či 

doplnění zadávacích podmínek: Odstavec 6.3 ZD 

Vámi požadovaná část technické kvalifikace dle ZD 6.3 

Seznam stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona Tuto část technické kvalifikace 

prokáže dodavatel předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací bude vyplývat skutečnost, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 3 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem či součástí bylo odstranění 

(demoliční práce) objektu občanské výstavby stavby nebo budovy pro bydlení s finančním 

rozsahem demoličních prací minimálně ve výši 5.500.000 Kč bez DPH za každou z nich. 

Dle našeho názoru, by v tomto případě měla být součástí tohoto požadavku ZP alternativa. Buď splnění 

finančního objemu prací, nebo objem demoličních prací (m3, t). Důvod je nárůst cen za uložení odpadu 

během posledních 5 let. Důležitým faktorem u demolic tohoto typu není cena, ale hmotnost uskladněné 

suti nebo objem demolice například přepočítané na tuny v rámci dané demolice. Cena uskladněné 

stavební suti se za poslední rok zvedla o 300% tudíž faktor peněz je v této části velice zavádějící. 

Žádáme o úpravu. 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel trvá na stávajícím znění podmínek technické kvalifikace. Zadavatel i v rámci 

cenových změn ve smyslu dotazu považuje nastavení podmínek technické kvalifikace za 

odpovídající ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Změny cen uvedené tazatelem efektivně snižují požadovaný objemový rozsah referenčních 

demoličních prací; nastavení zvolené zadavatelem tak umožní účast širšímu okruhu 

dodavatelů. Byl-li by vymezen zároveň minimální objem, byl by okruh zbytečně redukován. 

  



2 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Za zadavatele na základě pověření 


		2022-04-04T14:51:04+0200
	Mgr. Jan Baše




